ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы («проектного офиса») по внедрению в Провиденском городском округе успешных практик, направленных на создание благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства
 24 декабря 2018 года
п. Провидения
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Рабочей группы:
	Веденьева                                Заместитель главы администрации – начальник Управления

Татьяна Григорьевна              финансов, экономики и имущественных отношений
                                                  администрации Провиденского городского округа
Заместитель председателя Рабочей группы:

Красикова                                 Заместитель начальника Организационно-правового

Елена Алексеевна                    Управления администрации Провиденского городского
	                                                   округа
Члены Рабочей группы:

Парамонов

Владимир Викторович           Заместитель главы администрации – начальник Управления
                                         промышленной политики, сельского хозяйства,

                                         продовольствия и торговли администрации

                                         Провиденского городского округа

Белей                                         Начальник отдела имущественных отношений Управления
Олег Романович                       финансов, экономики и имущественных отношений
                                       администрации Провиденского городского округа
Сапрыкина                                Начальник отдела экономики Управления финансов,
Марина Борисовна                   экономики и имущественных отношений администрации
                                       Провиденского городского округа
Секретарь Рабочей группы:

Князева                                       Консультант отдела экономики Управления финансов,
Мария Николаевна                    экономики и имущественных отношений администрации
                                         Провиденского городского округа
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проведение ведомственной экспертизы проекта постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении Порядка оказания консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе» как этапа реализации пункта 3 Плана мероприятий («Дорожная карта») по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе, утвержденного постановлением Администрации Провиденского городского округа от 21 июня 2018 года № 195 (п. 3 «Формирование системы информационной и консультационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности»).
Слушали: Сапрыкину М.Б.
в Плане мероприятий («Дорожная карта») по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе запланировано внедрение успешных практик на территории Провиденского городского округа на базовой успешной практике № 3 «Формирование системы информационной и консультационной поддержки и популяризация предпринимательской деятельности».

В целях создания благоприятных условий для инвестиционной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и роста инвестиционной активности бизнес-сообщества, в Провиденском городском округе разработан и представлен на обозрение и изучение проект постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении Порядка оказания консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе».
В рамках внедрения Практики № 3 на официальном сайте Провиденского городского округа wwww.provadm.ru создан раздел «Малое и среднее предпринимательство», в котором регулярно размещаются нормативные правовые акты в сфере предпринимательской деятельности, информация о мероприятиях поддержки предпринимателей, информация о проводимых конкурсах, а также форумах и семинарах; субъектам малого и среднего предпринимательства, бизнес-сообществам предоставляется консультационная и информационная поддержка, в том числе об условиях ведения предпринимательской деятельности, изменениях в действующем законодательстве, возможностях и условиях финансовой поддержки; проводятся семинары для субъектов малого и среднего предпринимательства, бизнес-сообществ.
Все материалы и документы в области предпринимательской деятельности размещаются на официальном сайте Провиденского городского округа в разделе «Малое и среднее предпринимательство».

Консультационная поддержка субъектов предпринимательства оказывается в виде консультирования по вопросам, связанным с развитием предпринимательского сектора, в частности:

- применение нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность субъектов предпринимательства на территории Провиденского городского округа;

- формы поддержки предпринимательства в рамках федеральных, окружных и муниципальных программ развития предпринимательской деятельности.

Все услуги предоставляются на безвозмездной основе.
Проголосовали единогласно и решили:
1.  Считать ведомственную экспертизу пройденной.

2. Направить проект постановления Администрации Провиденского городского округа «Об утверждении Порядка оказания консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе» на утверждение. После утверждения и размещения на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru, направить данное постановление экспертной группе по внедрению в Провиденском городском округе успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, на рассмотрение и проведение общественной экспертизы.

Председатель

рабочей группы:
_____________
Т.Г. Веденьева

 (подпись)
(расшифровка подписи)

 Секретарь:
_____________
М.Н. Князева

 (подпись)
(расшифровка подписи)